
Mieli kolegos, 

Lietuvos nacionalinis muziejus ir Lietuvos istorijos institutas 

KVIEČIA JUS Į KONFERENCIJĄ 

 

2016 metų gruodžio 8 dieną sukanka 90 metų nuo žymaus Lietuvos etnologo profesoriaus, 

habilituoto daktaro Vacio Miliaus gimimo.  

Vacys Milius buvo begalinio darbštumo ir labai plačių interesų žmogus. Jis yra daug 

nusipelnęs Lietuvos istorijos institutui ir Lietuvos nacionaliniam muziejui, geru žodžiu jį 

prisimena ir Liaudies buities, Vilniaus dailės, Nacionalinis Mikalojaus Konstantino 

Čiurlionio dailės, Šiaulių „Aušros“ ir daugelio kitų muziejų muziejininkai, Vilniaus ir 

Vytauto Didžiojo universitetų dėstytojai ir buvę studentai, Lietuvos katalikų mokslo 

akademijos akademikai, „Versmės“ leidyklos darbuotojai, kraštotyrininkai ir daugelis kitų 

specialybių žmonių, kuriems jis negailėdavo patarimų ir padrąsinimų.  

2016 metų gruodžio 8 dieną Lietuvos nacionalinis muziejus ir Lietuvos istorijos institutas 

rengia konferenciją, skirtą Profesoriui paminėti. Kviečiame Jus perskaityti pranešimą viena 

iš šių temų: 

1. Profesoriaus Vacio Miliaus biografijos faktai, kultūrinė ir visuomeninė veikla. 

2. Profesoriaus Vacio Miliaus mokslinių tyrimų reikšmė ir įtaka šių dienų etnologijai 

(kviečiame pasirinkti kurią nors profesoriaus nagrinėtą etnologijos sritį). 

3. Profesoriaus Vacio Miliaus gimtųjų vietų etnografija (viena iš pasirinktų sričių). 

 

Numatoma pranešimo trukmė – 10 minučių.  

 

Paraiškų laukiame iki 2016 metų rugsėjo 15 dienos elektroninio pašto adresu: 

konferencija100@gmail.com 

 

Paraiškoje prašom nurodyti:  

 vardą ir pavardę,  

 atstovaujamą instituciją, 

 elektroninio pašto adresą, 

 telefono numerį, 

 pranešimo santrauką (ne daugiau kaip 800 ženklų su tarpais), 

 Nurodyti, ar norima publikuoti straipsnį Lietuvos nacionalinio muziejaus mokslinio 

žurnalo Etnografija numeryje, skirtame Profesoriui Vaciui Miliui. 

 

Norimą publikuoti straipsnį (0,25-1 autorinio lanko apimties, tai yra 10000-40000 ženklų su 

tarpais) prašom parengti pagal pridedamą „Atmintinę“ ir iki 2016 metų spalio 1 dienos 

pateikti elektroninio pašto adresu: konferencija100@gmail.com. Atsiųsti straipsniai bus 

recenzuojami. Leidinys bus pristatomas konferencijoje. Laukiame Jūsų paraiškų. 

 

Pagarbiai,  

Organizacinio komiteto vardu – Elvyda Lazauskaitė ir Žilvytis Šaknys 

 

 

mailto:konferencija100@gmail.com
mailto:konferencija100@gmail.com


Atmintinė  „ETNOGRAFIJOS” autoriams  

 

Straipsnio pradžioje (iš karto po pavadinimo ir autoriaus) pateikiama ne daugiau kaip 

100 žodžių anotacija apie straipsnio problematiką ir aktualumą. Po jos – informacija apie 

autorių: mokslo laipsnis arba pareigos, vardas, pavardė, įstaiga (įstaigos padalinys), 

adresas, elektroninio pašto adresas. Straipsnis baigiamas ne mažesne nei 400 žodžių 

santrauka anglų kalba (vers Lietuvos nacionalinio muziejaus vertėjas; Jus prašom pateikti 

panašaus dydžio tekstą lietuvių kalba).  

Nuorodos pateikiamos pačiame tekste, skliaustuose nurodant veikalo autoriaus 

pavardę, leidinio išleidimo metus ir puslapį, pavyzdžiui: (Šaknys 1996: 15). Jei remiamasi 

keliais to paties autoriaus tais pačiais metais išleistais darbais, jie atskiriami kabliataškiu 

(Šaknys 1996 a; Šaknys 1996 b). 

Pačiame tekste, skliausteliuose pateikiamos ir nuorodos į archyvinį dokumentą. 

Pastabos pateikiamos puslapio apačioje ištisine numeracija. 

Jei cituojama daugiau nei 60 žodžių, citata išskiriama iš viso teksto ir surenkama 

smulkesniu šriftu. 

Literatūros sąrašas pateikiamas abėcėlės tvarka (į jį įtraukiamos ir pastabose minimos 

pozicijos) ir nurodoma: 

Knygoms – autoriaus pavardė, vardas, išleidimo metai, pavadinimas (kursyvu), leidimo 

vieta ir leidykla, pavyzdžiui: 

Pranė Dundulienė. 1991. Lietuvos etnologija. Vilnius: Mokslas. 

Jei remiamasi keliais to paties autoriaus tais pačiais metais išleistais leidiniais: 

Pranė Dundulienė. 1991 a……. 

Pranė Dundulienė. 1991 b……. 

Straipsniams periodiniame/tęstiniame leidinyje – autoriaus pavardė, vardas, išleidimo 

metai, straipsnio pavadinimas, leidinio pavadinimas (kursyvu), leidinio numeris (tomas) ir 

puslapiai, pavyzdžiui: 

Vyšniauskaitė Angelė. 1994. Pašaliečiai lietuvių vestuvėse, Liaudies kultūra 6: 22–25. 

Mardosa Jonas. 1999. Ritualiniai talkų pabaigtuvių veiksmai XIX a. pab. – XX a. 

pirmojoje pusėje, Lietuvių katalikų mokslo akademijos suvažiavimo darbai 17: 42–43. 

Straipsnių rinkiniams – autoriaus pavardė, vardas, išleidimo metai, straipsnio 

pavadinimas, knygos redaktoriaus arba sudarytojo pavardė, vardo pirmoji raidė  

(skliaustuose nurodant (red.) arba (sud.); jei redaktoriai ar sudarytojai du, pateikiami abu, 

jei daugiau, – tik pagrindinis, su prierašu „ir kt.”), knygos, kurioje pateikiamas straipsnis, 

pavadinimas (kursyvu), straipsnio puslapiai, leidimo vieta ir leidykla, pavyzdžiui:  

Kalibatas Kazimieras. 2001. Kalendorinės šventės, Jurgaitis R. ir kt. (red.). Lygumai. 

Stačiūnai: 539–545. Vilnius: Versmė. 

Straipsnių apimtis – ne didesnė kaip 40 000 ženklų (su tarpais). Tekstas pateikiamas 

išspausdintas 12 šriftu, taip pat pateikiamas ir skaitmeninis straipsnio variantas. 

Straipsnius recenzuos du redkolegijos parinkti recenzentai. Recenzijos bus anoniminės. 


